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Som ministeren også redegjorde for, er der 
rent faktisk domspraksis for det. Ministeren 
kunne nævne en konkret sag, hvor en landmand 
rent faktisk fik et pålæg om, at han ikke måtte 
have med dyr gøre. Efterfølgende blev det 
spørgsmål så prøvet ved domstolene, og dom- 
stolene sanktionerede og sagde: Det er fuldstæn- 
dig rigtigt, at der er hjemmel i lovgivningen til, 
at man kan give et sådant pålæg. Så muligheden 
eksisterer allerede i dag, men det er jo ikke så- 
dan, at politiet bare på mistankegrundlag kan 
udstede et forbud mod, at man må have med 
dyr gøre. Det må være således, at det foregår i 
form af pålæg eller påbud, og at disse selvfølge- 
lig har mulighed for at blive domstolsprøvet. Og 
så er det i sidste ende domstolene, der skal afgø- 
re de her spørgsmål. 

Jeg tror også, det her er meget vigtigt at un- 
derstrege, at det i den type sager, vi her taler om, 
selvfølgelig også er vigtigt, at domstolene ret 
hurtigt får behandlet sagerne. I det omfang der 
er behov for, at de skal domstolsprøves, må det 
selvfølgelig ske meget, meget hurtigt, og specielt 
i de grove sager skal det naturligvis gå stærkt. 

Regeringen tager det her spørgsmål meget al- 
vorligt, og det er jo dokumenterbart på den må- 
de, at regeringen rent faktisk i den her embeds- 
periode har strammet op på spillereglerne. Reg- 
lerne er blevet skærpet. Men jeg kan også huske 
helt tilbage til 1991-92, hvor det også var en bor- 
gerlig regering, som rent faktisk lavede den før- 
ste egentlige dyreværnslov, som jo var en gen- 
nemarbejdet dyreværnslov, der i den grad tog 
parti for dyrene og sørgede for, at dyr på alle 
mulige måder skulle have det godt her i landet. 
Så det var en borgerlig regering, der startede 
med at lave dyreværnsloven, og det er en bor- 
gerlig regering, der har sørget for at stramme op 
på den eksisterende lovgivning. Så selvfølgelig 
tager vi det her alvorligt, og vi tager det meget 
seriøst. 

En ting er jo så regler, sanktioner og mulighe- 
der for pålæg, men en anden ting er risikoen for 
at blive opdaget og få en sanktion, hvis man 
mishandler dyr. Den skal også være til stede, og 
det er også meget vigtigt, at politiet har kompe- 
tencerne til at gå ind i de her dyreværnssager og 
vurdere dem og sørge for, at de bliver skåret rig- 
tigt til, at det er den rigtige straf, der bliver ud- 
målt, og at man er klar til at gå til domstolene, 
hvis det er det, der er nødvendigt. 

Den evne har vi jo muliggjort ved politirefor- 
men, som Socialdemokratiet i øvrigt var med til 
at vedtage, ved det, at vi har sørget for, at politi- 

kredsene i dag er så store, at hver politikreds har 
mulighed for at have en eller flere betjente, som 
har en spidskompetence ud i dyreværnssager. 
Dermed har vi altså nogle meget, meget højt 
kvalificerede politifolk, som kan tage sig af den 
her slags sager. Det betyder jo, at dyrene får en 
væsentlig bedre retsstilling, kan man sige, ved 
det, at det bliver meget nemmere at komme efter 
dem, der mishandler dyrene, og sørge for, at de 
får den rigtige straf, at det sker hurtigt, og at sa- 
gerne i øvrigt behandles og vurderes på et me- 
get højt fagligt niveau. 

Derudover har vi jo også herindefra vedtaget, 
at politiet rent faktisk skal have dyreværnssager 
som et særligt fokus- og indsatsområde, og det 
betyder, at man, ud over at man altså sørger for 
at få spidskompetencerne ude i politikredsene, 
også sørger for, at det her rent faktisk er et områ- 
de, der hele tiden er fokus på. 

Men når det så er sagt, med alt det gode, der 
rent faktisk er gjort, vil jeg sige, at jeg da også 
tror, at der fortsat er behov for opstramninger på 
det her område. Der er fortsat behov for fokus 
på det her område, for der er noget, der tyder 
på, at i nogle af de konkrete sager er det, som 
om måden, man håndterer sagerne på, eller det, 
man når frem til som konklusion, ikke altid lige 
er, sådan som vi har tænkt det herinde i Folke- 
tinget. Vi kunne godt tænke os, at man i praksis 
fik strammet op, og at man sørgede for, at det 
her blev taget meget mere alvorligt. 

Vi tror som sagt på, at politireformen har den 
effekt indbygget i sig, men vi vil holde meget 
nøje øje med, at det sker. Det er klart, at der er 
lidt turbulens alle steder lige i øjeblikket, hvor vi 
er ved at implementere de her kæmpe reformer, 
og der skal man passe på, at forventningerne 
ikke bliver alt for høje. Men når det er på plads, 
har vi en klar forventning om, at politikredsene 
bliver væsentlig bedre til fagligt at håndtere og 
løfte de her sager, og det vil vi holde meget nøje 
øje med i fremtiden. 

Kl. 13:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra fru Julie Skovsby. 

Kl. 13:18 
Julie Skovsby (S): 
Jeg er meget glad for, at den konservative ordfø- 
rer, hr. Tom Behnke, siger, at han mener, at det 
tyder på, at der kan være et problem her, for det 
er også det, der er vores opfattelse. Jeg er også 
glad for, at ordføreren siger, at Det Konservative 
Folkeparti tager dyrenes parti, men lige præcis i 
de her sager, hvor der kan gå op til flere år, in- 


